
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/ 

Albo on-line
Amministrazione Trasparente

Oggetto: Decreto di assunzione incarico di RUP PROGETTO ANIMATORI DIGITALI Progetto in
essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30
dicembre 2020,  n.  178.  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  articolo  2  –  “Azioni  di
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.
CODICE CUP: G74D22003200006 CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5683

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio

e la Contabilità generale dello Stato”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.I. n° 129/2018 ed in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del 

programma conseguenti ad entrate finalizzate.

CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate sono 

trasmessi per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto di delibera 

del Consiglio stesso;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022-25;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 31 gennaio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.

VISTO il DM n. 222 del 11 agosto2022;

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”;

VISTO il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno - M4C1I2.1-2022-941-P-5683,

presentato, all’unità di Missione il 09/11/2022

VISTA la nota MIM del 27 febbraio 2023 n. 24917 relativa all’autorizzazione per l’attuazione del progetto;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 3022/2023 del 13/04/2023;

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto;

Pag. 1/2

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004551 - 17/11/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

https://www.iccastelmaggiore.it/
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it


M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/ 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico:

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs 50/2016, per la

realizzazione degli interventi relativi al progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione

11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Animatore digitale: formazione del personale

interno - M4C1I2.1-2022-941-P-5683

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Infine, comunica che, per l’obbligo

della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo

sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche

sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica dell’Albo pretorio on-line e della sezione

“Amministrazione trasparente”

 

La Dirigente Scolastica
                                                                                 Prof.ssa Antonietta Esposito

                                                                                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n.39/93)

Pag. 2/2

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004551 - 17/11/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

https://www.iccastelmaggiore.it/
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it

		2023-11-24T14:52:02+0100
	ANTONIETTA ESPOSITO




